
1 

         KP-RM/634/2005/Z/15 
Z Á P I S 

 
z 15. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. května 2005 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 
 
 
Přítomni:  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, Tomá�  

Kubín, Mgr. Vlasta Bohdalová, Mgr. Rudolf Vodička, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jan 
�pika, Franti�ek Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek 
Ing. Ladislav �malcl � zast. tajemníka magistrátu města  
Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 

Omluven: Ing. Luděk Čermák 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Byl schválen program 15. schůze rady města včetně navr�ených změn (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis ze 14. schůze rady města � nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena redakční oprava usnesení č. 861/2004 � správně má být uvedena parc. č. 
899/1, usnesení č. 842/2004 � text se doplňuje o HOCKEY CLUB České Budějovice, o. s. 
Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/621/2005/M/534 

Pronájem parkovacích míst pro vozidla taxislu�by na náměstí Přemysla Otakara II. 
Přijato usnesení č. 471/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
2. číslo jednací KP-RM/594/2005/M/508 

�ádost o nezvy�ování úhrady za zvlá�tní u�ívání komunikace � ul. Jeronýmova 
Přijato usnesení č. 472/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
3. číslo jednací KP-RM/625/2005/M/538 

Účetní odpis � privatizace Podniku bytového hospodářství, včetně zru�ení usnesení č. 
1213/2004 
Přijato usnesení č. 473/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
4. číslo jednací KP-RM/626/2005/M/339 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2004 a spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic, s.r.o. za rok 2004 
Přijato usnesení č. 474/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
5. číslo jednací KP-RM/604/2005/M/517 

Poskytnutí neinvestiční dotace na pronájem ledových ploch v Budvar aréně České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 475/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 
 

6. číslo jednací KP-RM/559/2005/M/473 
Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských �kol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice 
Přijato usnesení č.  476/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 



2 

7. číslo jednací KP-RM/556/2005/M/470 
Poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost dětí a mláde�e do 18 let 
Přijato usnesení č. 477/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
8. číslo jednací KP-RM/584/2005/M/498 

Poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nájemného za u�ívání sportovní haly 
Přijato usnesení č. 478/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
9. číslo jednací KP-RM/555/2005/M/469 

Volební řád rady �koly 
Přijato usnesení č. 479/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
10. číslo jednací KP-RM/548/2005/M/463 

Vyhlá�ení konkursního řízení na ředitele Základní �koly V. Rady 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 480/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
11. číslo jednací KP-RM/549/2005/M/464 

Odvolání ředitelů Z� Nová, Z� Čéčova a Z� E. Destinové 
Přijato usnesení č. 481/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
12. číslo jednací KP-RM/550/2005/M/465 

Zvý�ení platové třídy ředitele základní �koly 
Přijato usnesení č. 482/2005 (10,0,0/10 
Jednání byl přítomen Mgr. Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 
 

13. číslo jednací KP-RM/581/2005/M/495 
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád � 
Festival folkové hudby OZVĚNY PORTY 
Přijato usnesení č. 483/2005 (10,0,0/10) 
 

14. číslo jednací KP-RM/554/2005/M/468 
Vnitřní rozpočtová opatření V 13 a V 14 
Přijato usnesení č. 484/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, L. �i�ková, ved. odd. 
účetnictví. 

 
15. číslo jednací KP-RM/596/2005/M/510 

Rozpočtová opatření číslo 25 a� 31 
Přijato usnesení č. 485/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, L. �i�ková, ved. odd. 
účetnictví. 

 
16. číslo jednací KP-RM/582/2005/M/496 

Zpráva o odstraňování výhrad auditora za rok 2004 
Přijato usnesení č. 486/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, L. �i�ková, ved. odd. 
účetnictví. 

 
 



3 

17. číslo jednací KP-RM/560/2005/M/474 
Dodatek č. 1 ke směrnici č. 9/2004 pokladní řád 
Přijato usnesení č. 487/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, L. �i�ková, ved. odd. 
účetnictví. 

 
18. číslo jednací KP-RM/622/2005/M/535 

Dodatek č. 1 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů 
Přijato usnesení č. 488/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byli přítomni Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru, L. �i�ková, ved. odd. 
účetnictví. 
 

19. číslo jednací KP-RM/602/2005/M/515 
Výsledek veřejné zakázky č. 9/2005 na akci �Rekonstrukce městských sadů � II. etapa� 
Přijato usnesení č. 489/2005 (9,0,1/10)  
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

20. číslo jednací KP-RM/603/2005/M/516 
Výsledek veřejné zakázky č. 10/2005 na akci �Přístavba osobonákladního výtahu 
Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 490/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

21. číslo jednací KP-RM/583/2005/M/497 
Zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na akci �Přístavba a stavební úpravy 
fotbalového stadionu SK Dynamo České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 491/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
22. číslo jednací KP-RM/564/2005/M/478 

Zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na akci �Přístavba k pavilonu M� 
Papírenská 1609, České Budějovice� dle zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění 
Přijato usnesení č. 492/2005 (7,0,2/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
23. číslo jednací KP-RM/599/2005/M/512 

Zadání veřejné zakázky na akci �Rekonstrukce terénních úprav okolí kostela Sv. Mikulá�e 
v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 493/2005 (8,0,1/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
24. číslo jednací  KP-RM/588/2005/M/502 

Informativní zpráva o rozsahu projekčních prací a vybavení areálu na akci �Rekonstrukce 
letní plovárny v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 494/2005 (9,0,1/10) 
Jednání byli přítomni Ing. �eda, vedoucí investičního odboru, J. Zavoral, vedoucí odboru 
sportovní zařízení, Ing. Jan Du�ek, BPO, s.r.o., Ostrov. 

 
25. číslo jednací KP-RM/541/2005/M/461 

Výsledky veřejných zakázek na výběr dodavatele autobusů - VZ č. 6/2005 a trolejbusů � 
VZ č. 5/2005 
Přijato usnesení č. 495/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 



4 

26. číslo jednací KP-RM/546/2005/M/462 
Výsledek veřejné zakázky č. 2/2005 na akci �Úprava kři�ovatky Pra�ská � Okru�ní, České 
Budějovice� 
Přijato usnesení č. 496/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
27. číslo jednací KP-RM/635/2005/M/546 

Zadání veřejné zakázky na akci �Stavební úpravy ul. Mlýnská v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 497/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. �eda, vedoucí investičního odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/597/2005/M/511 

Dispozice s majetkem města � dodatek č. 10 ke smlouvě o pronájmu restaurace na 
plaveckém stadionu 
Přijato usnesení č. 498/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
29. číslo jednací KP-RM/595/2005/M/509 

Ceník slu�eb letní plovárny v roce 2005 
Přijato usnesení č. 499/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 
 

30. číslo jednací KP-RM/579/2005/M/493 
Výběrové řízení na investora stavby �Bytový dům na Suchovrbenském nám. na pozemku 
parc. č. 2223/1, 2221 a 2219 v Českých Budějovicích� 
Přijato usnesení č. 500/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byly přítomny J. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a architektury,  
Ing. arch. E. Maříková, odd. územního plánování a architektury. 

 
31. číslo jednací KP-RM/629/2005/M/542 

Změna systému zprostředkování ubytovacích slu�eb 
Přijato usnesení č. 501/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu.  

 
32. číslo jednací KP-RM/558/2005/M/472 

Volba člena dozorčí rady akciové společnosti Městské kulturní domy České Budějovice 
Materiál byl sta�en. 

 
33. číslo jednací KP-RM/580/2005/M/494 

Pronájem nebytových prostor v objektu Jeronýmova 1, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 502/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. �malcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
34. číslo jednací KP-RM/563/2005/M/477 

U�ití znaku města na materiálech Evropského informačního centra Jihočeské univerzity 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 503/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. �malcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 

 
35. číslo jednací KP-RM/600/2005/M/513 

Výpůjčka výpočetní techniky Evropskému informačnímu centru Jihočeské univerzity  
Přijato usnesení č. 504/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Jírovec, zástupce vedoucího odboru informačních a 
komunikačních technologií. 



5 

36. číslo jednací KP-RM/601/2005/M/514 
Výpůjčka výpočetní techniky externím dodavatelům slu�eb za účelem dálkového přístupu 
do sítě Magistrátu města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 505/2005 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Jírovec, zástupce vedoucího odboru informačních a 
komunikačních technologií. 
 

37. číslo jednací KP-RM/628/2005/M/541 
Odkoupení 100% obchodních podílů ve společnostech TSE GASTRO s.r.o. a TSE 
APOLLO s.r.o. (�kolka Vrchlického) 
Přijato usnesení č. 506/2005 (6,0,0/6) 

 
38. číslo jednací KP-RM/631/2005/M/544 

Investiční dotace pro JUNÁK, svaz skautů a skautek ČR, 4. středisko VAVÉHA  
Přijato usnesení č. 507/2005 (6,0,0/6) 
  

39. číslo jednací KP-RM/632/2005/M/545 
Změna usnesení rady města a zastupitelstva města ve věci prodeje areálu bývalých 
Mariánských kasáren 
Přijato usnesení č. 508/2005 (7,0,0/7) 
 

40. číslo jednací KP-RM/627/2005/M/540 
Informativní zpráva o stavu příprav a realizace projektu �Bydlení Luční jez� 
Přijato usnesení č. 509/2005 (9,0,0/9) 

 
41. číslo jednací KP-RM/624/2005/M/537 

Valná hromada - Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. � změny v orgánech  
společnosti 
Přijato usnesení č. 510/2005 (9,0,0/9) 
  

42. číslo jednací KP-RM/573/2005/M/487 
Obecně závazná vyhlá�ka o zru�ení oběcně závazné vyhlá�ky č. 1/65 o povolování 
výkopových prací na pozemních komunikacích na území krajského města České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 511/2005 (8,0,1/9) 

 
43. číslo jednací KP-RM/590/2005/M/504 

Obecně závazná vyhlá�ka o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 19/98 o symbolech města 
České Budějovice a jejich u�ívání a návrh nové vyhlá�ky o symbolech města České 
Budějovice a jejich u�ívání 
Přijato usnesení č. 512/2005 (9,0,0/9) 

 
44. číslo jednací KP-RM/553/2005/M/467 

Schválení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � 23. ročník SEAT RALLYE 
Český Krumlov 2005 
Přijato usnesení č. 513/2005 (9,0,0/9) 

 
45. číslo jednací KP-RM/557/2005/M/471 

Přehledy smluv uzavřených za období 02 � 04/2005 primátorem, náměstky a tajemníkem 
Přijato usnesení č. 514/2005 (9,0,0/9) 

 
46. číslo jednací KP-RM/572/2005/M/486 

Seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj � jih, převod členských práv 
Přijato usnesení č. 515/2005 (9,0,0/9) 



6 

47. číslo jednací KP-RM/589/2005/M/503 
Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Hroznová 8, Č. 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 516/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
48. číslo jednací KP-RM/593/2005/M/507 

Dispozice s majetkem města � �ádost o souhlas k podnájmu pro Jihočeskou hospodářskou 
komoru, Husova 9, Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 517/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
49. číslo jednací KP/RM/592/2005/M/506 

Dispozice s majetkem města � �ádost SK Dynamo České Budějovice, a. s. o finanční 
úhradu některých nákladů spojených s rekonstrukcí stadionu 
Přijato usnesení č. 518/2005 (7,0,2/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
50. číslo jednací KP-RM/591/2005/M/505 

Dispozice s majetkem města � �ádost firmy IZOLTECHNIK, s.r.o. o umístění orientační 
směrové tabule na objekt Rudolfovská tř. č. 145, Č. Budějovice � hasičská zbrojnice 
Přijato usnesení č. 519/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
51. číslo jednací KP-RM/574/2005/M/488 

Obecně závazná vyhlá�ka o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 8/95 - úprava prodeje 
zbo�í erotického charakteru ve městě České Budějovice 
Přijato usnesení č. 520/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen JUDr. Homolka, ved. právního odd. OKP. 

 
52. číslo jednací KP-RM/587/2005/M/501 

Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu části areálu Městské policie České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 521/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/605/2005/M/518 

Dispozice s majetkem města � zru�ení usnesení rady města č. 1311/97 
Přijato usnesení č. 522/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/571/2005/M/485 

Pravidla pro prodej nemovitostí se �kolskými zařízeními v majetku města České 
Budějovice � informativní zpráva 
Přijato usnesení č. 523/2005 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/606/2005/M/519 

Dispozice s majetkem města � změna nájemce v nájemní smlouvě č. 114-7/673/03 
Přijato usnesení č. 524/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 



7 

56. číslo jednací KP-RM/623/2005/M/536 
Dispozice s majetkem města � změna nájemní a podnájemní smlouvy (bytová výstavba 
sídli�tě Máj) 
Přijato usnesení č. 525/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/617/2005/M/530 

Dispozice s majetkem města � uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 114-3/545/01 
Přijato usnesení č. 526/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/613/2005/M/526 

Dispozice s majetkem města � ukončení smlouvy o nájmu č. 114-3/616/02 
Přijato usnesení č. 527/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

59. číslo jednací KP-RM/570/2005/M/484 
Dispozice s majetkem města � ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 528/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

60. číslo jednací KP-RM/569/2005/M/483 
Dispozice s majetkem města � ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 1500/1 � p. Nový 
Přijato usnesení č. 529/2005 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

61. číslo jednací KP-RM/616/2005/M/529 
Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků parc. č. 4282/1 a 4283, v�e v k. ú. Č. 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 530/2005 (6,1,2/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/566/2005/M/480 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 531/2005 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

63. číslo jednací KP-RM/586/2005/M/500 
Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků parc. č. 3105 a 3104/6 v k. ú. Č. 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 532/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

64. číslo jednací KP-RM/575/2005/M/489 
Dispozice s majetkem města � pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Dru�ba v k. ú. Č. Budějovice 3 pro firmu Gastronom 1 s.r.o. 
Přijato usnesení č. 533/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 
 
 



8 

65. číslo jednací KP-RM/576/2005/M/490 
Dispozice s majetkem města � pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Dru�ba v k. ú. Č. Budějovice 3 pro pí �árku Putnarovou 
Přijato usnesení č. 534/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/577/2005/M/491 

Dispozice s majetkem města � pronájem části kovové konstrukce u obchodního domu 
Dru�ba v k. ú. Č. Budějovice 3 pro firmu THORN AUTOTECHNIC s.r.o. 
Přijato usnesení č. 535/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/578/2005/M/492 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. č. 279 v k.ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 536/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

68. číslo jednací KP-RM/610/2005/M/523 
Dispozice s majetkem města � pronájem částí pozemků v k. ú. Č. Budějovice 6 za účelem 
umístění reklamních laviček 
Přijato usnesení č. 537/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/585/2005/M/499 

Dispozice s majetkem města � majetkové vypořádání pro stavbu �Cyklotrasa �F�, České 
Budějovice � veřejné osvětlení� 
Přijato usnesení č. 538/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/561/2005/M/475 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 3825 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 539/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/568/2005/M/482 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1201/63 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 540/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

72. číslo jednací KP-RM/618/2005/M/531 
Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 4729 v k. ú. Č. Budějovice 3 a parc. č. 3369 v k. ú. Č. 
Budějovice 6 v rámci stavby �Stavební úpravy Lannovy třídy I. úsek � Na Sadech � 
Jeronýmova� 
Přijato usnesení č. 541/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/620/2005/M/533 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 907/2 v k. ú. Č. Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 542/2005 (10,0,0/10)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



9 

74. číslo jednací KP-RM/562/2005/M/476 
Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 458/1 a 511 v k. ú. Č. Budějovice 
Přijato usnesení č. 543/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

75. číslo jednací KP-RM/630/2005/M/543 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2519/1 
v k. ú. Č. Budějovice 5 v rámci stavby �Oprava mostu ev. č. CB-060 přes Dobrovodský 
potok v ř.km 5,075 v ul. Jar. Je�ka� 
Přijato usnesení č. 544/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/614/2005/M/527 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části parc. č. 338 a parc. č. 397 v k. ú. Č. Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 545/2005 (8,0,2/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

77. číslo jednací KP-RM/615/2005/M/528 
Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část parc. č. 550/1 v k. ú. Haklovy Dvory 
Přijato usnesení č. 546/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
78. číslo jednací KP-RM/567/2005/M/481 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části parc. 
č. 283/2, 2687/6 a parc. č. 2687/15 v k. ú. Třebotovice 
Přijato usnesení č. 547/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

79. číslo jednací KP-RM/565/2005/M/479 
Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Jihočeským krajem na část pozemku 
parc. č. 4731/7 v k. ú. Č. Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 548/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
80. číslo jednací KP-RM/612/2005/M/525 

Dispozice s majetkem města � záměr budoucího odkoupení pozemků se stavbou 
komunikace v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 549/2005 (10,0,010) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
81. číslo jednací KP-RM/611/2005/M/524 

Dispozice s majetkem města � záměr směny nemovitostí  
Přijato usnesení č. 550/2005 (8,0,1/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
82. číslo jednací KP-RM619/2005/M/532 

Dispozice s majetkem města � záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. Č. Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 551/2005 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



10 

83. číslo jednací KP-RM/608/2005/M/521 
Dispozice s majetkem města � prodej objektu Novohradská čp. 753/13 
Přijato usnesení č. 552/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
84. číslo jednací KP-RM/609/2005/M/522 

Prodej domů dle zásad � prodej objektu Pra�ská tř. čp. 499/68 
Přijato usnesení č. 553/2005 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
85. číslo jednací KP-RM/638/2005/M/549 

Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 
Přijato usnesení č. 554/2005 (10,0,0/10) 

 
86. číslo jednací KP-RM/636/2005/M/547 

Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s.r.o. � 10.6.2005  
Přijato usnesení č. 555/2005 (10,0,0/10) 

 
87. číslo jednací KP-RM/552/2005/M/466 

Návrh programu XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 26. května 
2005 
Přijato usnesení č. 556/2005 (10,0,0/10) 

 
88. Stí�nost p. Karla Skalického � parkování a zásobování v České ul. 

Přijato usnesení č. 557/2005 (10,0,0/10) 
 
89. �ádost o investiční prostředky na dostavbu kulturního, vzdělávacího a kongresového 

centra BAZILIKA 
Přijato usnesení č. 558/2005 (10,0,0/10) 

 
90. Různé 

Společné jednání rad statutárního města České Budějovice a Jihočeského kraje � dopravní 
obslu�nost Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 559/2005 (10,0,0/10) 
 
�ádost HC České Budějovice s.r.o. � provozování parkovi�tě u Budvar arény 
Přijato usnesení č. 560/2005 (9,1,0/10) 
 
U�ití znaku města � Centrum dopravního výzkumu 
Přijato usnesení č. 561/2005 (10,0,0/10) 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Mgr. Thoma informoval členy rady města o jednání mezi městem a krajem o podjezdu pod 
koleji�těm Českých drah. 
Mgr. Vodičkovi odpověděl nám. Kubín na dotaz ohledně mo�nosti platit poplatek za 
komunální odpad prostřednictvím SIPO. 
 
15. schůze rady města byla ukončena v 16:30 hodin.   

 
 
 
 



11 

S o u b o r    u s n e s e n í 

K bodu: Pronájem parkovacích míst pro vozidla taxislu�by na náměstí Přemysla 
Otakara II. 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 471/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem parkovacích stání na 2 motorová vozidla pro Sdru�ení Eurotaxi CZ, Husova 
622/45, 370 05 Č. Budějovice a na 2 motorová vozidla pro TAXI � Budějovice, v.o.s., 
Husova 523, 370 21 Č. Budějovice, na náměstí Přemysla Otakara II. v k. ú. Č. 
Budějovice 1. Cena za 1 stání/rok činí 20 000,-- Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc.

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků,  
 zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: �ádost o  nezvy�ování úhrady za zvlá�tní u�ívání komunikace � ul. Jeronýmova 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 472/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost firmy Českobudějovické pozemní stavby spol. s r.o. o sní�ení  úhrady za zvlá�tní 
u�ívání komunikace. 

II. s c h v a l u j e
sní�ení úhrady za umístění zařízení staveni�tě v Jeronýmové ulici - stavba obchodně 
administrativního centra tak, �e i po uplynutí 120 denní lhůty zůstane zachováno 
nájemné ve vý�i 5,-- Kč/m2/den,  a to do 30.9.2005. 

III.  u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Účetní odpis � privatizace Podniku bytového hospodářství, včetně zru�ení 
usnesení č. 1213/2004 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 473/2005: 
 
rada města 

I.  r u � í
své usnesení č. 1213/2004 ze dne 8. prosince 2004 v plném rozsahu.

II. s c h v a l u j e
účetní odpis ve vý�i 1.129.373,91 Kč � privatizace Podniku bytového hospodářství.

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.



12 

K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2004 a spol. 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s.r.o. za rok 2004 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 474/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
odměny ředitelů příspěvkových organizací za II. pololetí roku 2004 a odměnu řediteli 
obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s.r.o. dle přilo�ené 
tabulky.

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na pronájem ledových ploch v Budvar aréně 
České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 475/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace sportovnímu klubu vozíčkářů Králové České Budějovice 
ve vý�i 50.000,-- Kč na pronájem ledových ploch v Budvar aréně České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských �kol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 476/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí na předlo�ených �ádostech mateřských �kol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice.

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost dětí a mláde�e do 18 let
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 477/2005: 
 
rada města 

 



13 

I.  s c h v a l u j e
1. návrh rozdělení neinvestiční dotace na sportovní činnost mláde�e v celkové částce 

10 788 200,-- Kč. 
2. poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost dětí a mláde�e do 50 000,-- Kč 

(celková částka: 716 400,-- Kč). 
3. návrh poskytnutí neinvestiční dotace na sportovní činnost dětí a mláde�e 

nad 50 000,-- Kč (celková částka: 10 071 800,-- Kč). 
4. návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na činnost mláde�e. 

II. u k l á d á
1. Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni prámátora, 

předlo�it Zastupitelsvu města České Budějovice poskytnutí neinvestičních dotací 
vy��ích ne� 50 000,-- Kč a návrh smlouvy ke schválení. 

2. Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nájemného za u�ívání Sportovní haly 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 478/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace TJ SOKOL � odd. korfbalu ve vý�i 12 150,-- Kč 

na úhradu nájemného sportovní haly České Budějovice. 
2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Volební řád rady �koly 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 479/2005: 
 
rada města 

I.  z ř i z u j e  
od 1.9.2005 rady �kol na základních �kolách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice.

II. s t a n o v í
počty členů �kolských rad takto:  Z� pouze s I. stupněm - 3 členové 
          úplné Z�                  - 9 členů. 

III. s c h v a l u j e
volební řád rady �koly v upraveném znění. 

IV. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vyhlá�ení konkursního řízení na ředitele Základní �koly V. Rady 1, České 
Budějovice 

 
 



14 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 480/2005: 
 
rada města 

I.  v y h l a � u j e
konkurs na obsazení místa ředitele příspěvkové organizace Z� V. Rady 1, České 
Budějovice.

II.  s c h v a l u j e
1. text inzerátu. 
2. slo�ení konkursní komise.

III. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města, 

jmenovat členy konkursní komise dle zaslaných návrhů jednotlivých institucí 
v souladu se schváleným slo�ením konkursní komise. 

2. Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Odvolání ředitelů Z� Nová, Z� Čéčova a Z� E. Destinové 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 481/2005: 
 
rada města 

I.  o d v o l á v á
ředitelku Z� Nová Mgr. Marcelu Albrechtovou, ředitelku Z� Čéčova Mgr. Vladimíru 
Markovou a ředitele Z� E. Destinové Mgr. Petra Diví�ka k 31.8.2005 z důvodu zániku 
vý�e uvedených Z�. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, primátorovi města,  
odvolat ředitele. 

K bodu: Zvý�ení platové třídy ředitele Základní �koly 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 482/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přiznání 13. platové třídy pro ředitele Z� J. �. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice 
Mgr. Vladimíra Čunáta. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 
Tr�ní řád � Festival folkové hudby OZVĚNY PORTY 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 483/2005: 
 
rada města 

 



15 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2001 Tr�ní řád, ve znění 
pozděj�ích doplňků na omezení sortimentu prodávaného zbo�í  - prodej akoholických 
nápojů na akci ve dnech 7. � 10.6.2005 na náměstí Přemysla Otakara II. 

II. b e r e  n a  v ě d o m í ,
�e závěrečný koncert bude ukončen ve 23 hodin. 

III. u k l á d á
Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření V 13 a V 14 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 484/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 13 a V 14. 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 13 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru z rekonstrukce otáčivého hledi�tě 
Jihočeského divadla ve prospěch nákupu makety otáčivého hledi�tě ve vý�i 48 tis. Kč 

2. vnitřní rozpočtové opatření V14 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
bě�ných výdajů odboru kanceláře primátora  z neinvestičních dotací nefinančním 
podnikatelským subjektům � právnickým osobám � ve prospěch neinvestiční dotace 
vysokým �kolám ve vý�i 3 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V13 a V14 do rozpočtu města roku 
2005 v termínu 31.5.2005. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 25 a� 31 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 485/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 25 a� 31.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 25 � zapojení nespecifikované rezervy FO na zvý�ení 

rozpočtu bě�ných výdajů SVS na úhradu odstupného společnosti Městské kulturní 
domy České Budějovice, a.s. za ukončení nájemní smlouvy na pronájem parkovi�tě 
na Mariánském náměstí dohodou ve vý�i 900 tis. Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 26 � zapojení rezervy kapitálových výdajů O�T na zvý�ení 
rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové organizace M� Nerudova na zakoupení 
kombinovaného robotu ve vý�i 100 tis. Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 27 � sní�ení rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkových 
organizací M� E. Pittera ve vý�i 450 tis. Kč a Z� Bezdrevská ve vý�i 100 tis. Kč 
(finanční prostředky přidělené z přebytku hospodaření roku 2004 byly ji� schváleny 



16 

v rozpočtu na rok 2005) na zvý�ení rezervy kapitálových výdajů O�T ve vý�i 550 tis. 
Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 28 � zapojení nedaňových příjmů z reklamy OKU na 
zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů na realizaci výstavy HATIKVA ve vý�i 80 tis. Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 29 � zapojení nedaňových příjmů z reklamy O�P na 
zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů na realizaci projektu �Na kolo jen s přilbou� ve 
vý�i 55 tis. Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 30 � zapojení rezervy kapitálových výdajů O�T na zvý�ení 
rozpočtu kapitálových výdajů příspěvkové organizace M� Nerudova na zakoupení 
průmyslové pračky ve vý�i 130 tis. Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 31 � zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů OKU na pořádání 
Slavnostního koncertu k 740. výročí zalo�ení města České Budějovice zapojením 
nespecifikované rezervy FO ve vý�i 200 tis. Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 25 a� 31 do rozpočtu roku 2005 
v termínu 31.5.2005. 

K bodu: Zpráva o odstraňování výhrad auditora za rok 2004 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 486/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o odstraňování výhrad auditora za r. 2004. 

II. u k l á d á
1. Ing. �edovi, vedoucímu investičního odboru, 

zajistit zařazování majetku do u�ívání ihned po splnění zákonných podmínek. 
2. Ing. Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

vyvolat jednání k zaji�tění jednotné evidence a vymáhání pohledávek Magistrátu 
města České Budějovice. 

K bodu: Dodatek ke směrnici č. 9/2004  �Pokladní řád�  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 487/2005: 
 
rada města 

I.  v y d á v á  
dodatek č. 1 ke směrnici č. 9/2004 �Pokladní řád�. 

II. u k l á d á  
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
předlo�it schválený dodatek ke směrnici �Pokladní řád� primátorovi města a 
tajemníkovi města k podpisu. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke směrnici 6/2004 o oběhu účetních dokladů 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 488/2005: 
 
rada města 



17 

I.  v y d á v á
dodatek č. 1 ke směrnici č. 6/2004 o oběhu účetních dokladů.

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavovi Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
předlo�it schválený dodatek ke směrnici 6/2004 primátorovi města a tajemníkovi města 
k podpisu. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky č. 9/2005 na akci �Rekonstrukce městských sadů � 
II. etapa� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 489/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
průběh veřejné zakázky na akci �Rekonstrukce městských sadů � II. etapa�.

II. s c h v a l u j e
doporučení hodnotící komise a veřejnou zakázku přiděluje uchazeči, který podal 
nabídku č. 13 � Stavby silnic a �eleznic, a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1 
nabídková cena bez DPH:  12 804 119,55 Kč   
nabídková cena s DPH:  15 236 902,27 Kč.                                                                                      

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit účastníky soutě�e s rozhodnutím zadavatele. 
2. předlo�it primátorovi města k podpisu  

a) rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky.  
b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky č. 10/2005 na akci �Přístavba osobonákladního 
výtahu Experiment, Lidická 5, 7, České Budějovice� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 490/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
průběh veřejné zakázky na akci �Přístavba osobonákladního výtahu Experiment, 
Lidická 5,7, České Budějovice�

II. s c h v a l u j e
doporučení hodnotící komise a veřejnou zakázku přiděluje uchazeči, který podal 
nabídku č. 2  
MANE STAVEBNÍ s. r. o., Okru�ní 15, České Budějovice 
nabídková cena bez DPH: 5 389 762,-- Kč  
nabídková cena s DPH:  5 663 848,-- Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru,    
1. seznámit účastníky soutě�e s rozhodnutím zadavatele  

předlo�it primátorovi města k podpisu  
2. rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky  

doklady týkající se ukončení veřejné zakázky. 
 



18 

K bodu: Zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení akci �Přístavba a stavební 
úpravy fotbalového stadionu SK Dynamo České Budějovice� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 491/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. zadat veřejnou zakázku formou otevřeného zadávacího řízení dle § 25 odst. 2 

písmeno a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách na akci �Přístavba a 
stavební úpravy fotbalového stadionu SK Dynamo České Budějovice�. 

2.  slo�ení hodnotící komise: 
člen      náhradník 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Mgr. Rudolf Vodička 
Ing. Ivana Popelová    Tomá� Kubín 
Ing. Karel Meruňka, CSc.   Ing. Jan Singer, CSc. 
Ing. Zdeněk �eda    Ing. Jiří Procházka 
Ing. arch. Jiří Brůha    Zdeněk Čáp 
PhDr. Oskar Marek     Mgr. Ivan Nadbere�ný 
Jan Pe�ek     Jan Svoboda.   

II. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazečů na návrh hodnotící komise. 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 

předlo�it primátorovi statutárního města k podpsiu formulář a doklady týkající se 
vyhlá�ení veřejné zakázky. 

2.  hodnotící komisi 
předlo�it zadavateli ke schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení na akci �Přístavba 
k pavilonu M� Papírenská 1609, České Budějovice� dle zákona č. 40/2004 Sb., 
v platném znění 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 492/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. zadat veřejnou zakázku formou otevřeného zadávacího řízení dle § 25 odst. 2 

písmeno a) zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázkách na akci �Přístavba 
k pavilonu M� Papírenská 1609, České Budějovice�. 

2.  slo�ení hodnotící komise 
člen      náhradník 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  Tomá� Kubín 
Mgr. Vlasta Bohdalová   JUDr. Josef Průcha 
Ing. Karel Meruňka, CSc.   Ing. Jan Singer, CSc. 
Ing. Zdeněk �eda    Ing. arch. Jiří Brůha 
Mgr. Lubomír Paleček   Mgr. Bohuslava Kně�ínková 
Věra �elezná     Ivana Černá. 

 
 



19 

II. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města České Budějovice, 
v zastupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazečů na návrh hodnotící 
komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 

předo�it primátorovi statutárního města k podpisu formulář a doklady týkající se 
vyhlá�ení veřejné zakázky. 

2.  hodnotící komisi 
předlo�it zadavateli ke schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky na �Rekonstrukci terénních úprav okolí kostela Sv. 
Mikulá�e v Českých Budějovicích�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 493/2005: 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb. v platném znění § 25 odst. 2 

písmeno a), v otevřeném zadávacím řízení na �Rekonstrukci terénních úprav okolí 
kostela Sv. Mikulá�e v Českých Budějovicích�.  

2. slo�ení hodnotící komise 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička  
Ing. Ivana Popelová    Tomá� Kubín                                       
Mgr. Juraj Thoma     MUDr. Lumír Mraček      
Ing. Karel Meruňka, CSc.    Ing. Jan Singer, CSc.  
Ing. Zdeněk �eda    Václav Soukup.  

II. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazečů na návrh hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 

předlo�it primátorovi města k podpisu formulář a doklady týkající se zadání veřejné 
zakázky. 

2. hodnotící komisi 
předlo�it ke schválení výsledek jednání a doporučení komise.

K bodu: Informativní zpráva o rozsahu projekčních prací a vybavení areálu na akci 
�Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 494/2005: 
 
rada města  

I. s c h v a l u j e
předlo�enou �Informativní zprávu o rozsahu projekčních prací a vybavení areálu na akci 
�Rekonstrukce letní plovárny v Českých Budějovicích�. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru,  
zajistit projektovou dokumentaci na �Rekonstrukci letní plovárny v Českých  
Budějovicích� v rozsahu výběrového řízení a  odsouhlasené Informativní zprávy�  



20 

K bodu: Výsledky veřejných zakázek na výběr dodavatele autobusů - VZ č. 6/2005 a 
trolejbusů � VZ  5/2005 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 495/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předlo�enou důvodovou zprávu a doporučení hodnotící komise. 

II. s c h v a l u j e
1. přidělení veřejné zakázky č. 5/2005 na Dodávku 2 kusů nízkopodla�ních kloubových 

trolejbusů  uchazeči č. 1                                                                                            
�KODA ELECTRIC s.r.o.,  Tylova 1/57, 316 00 Plzeň                                               
za cenu bez DPH:  26 580 000,-- Kč 

2. přidělení veřejné zakázky č. 6/2005 na Dodávku 4 kusů nízkopodla�ních 
velkokapacitních autobusů uchazeči č. 1                                                                         
Karosa  a.s., Vysoké Mýto, Dobrovského 74/II, Vysoké Mýto                                    
za cenu bez DPH:    30 999 600,-- Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru,                             

předlo�it primátorovi města k podpisu rozhodnutí o přidělení veřejných zakázek a 
doklady související s ukončením veřejných zakázek 

2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
předlo�it primátorovi města projednané smlouvy s vý�e uvedenými dodavateli. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky č. 2/2005 na akci �Úprava kři�ovatky Pra�ská � 
Okru�ní, České Budějovice� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 496/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předlo�enou důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
doporučení hodnotící komise a přiděluje veřejnou zakázku na akci �Úpravu kři�ovatky 
Pra�ská � Okru�ní, České Budějovice� firmě: 
STRABAG  a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha � Smíchov 
nabídková cena bez DPH:  5 880 410,90 Kč  
cena s DPH:        6 997 689,-- Kč.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
předlo�it předlo�it primátorovi města  k podpisu rozhodnutí o přidělení veřejné 
zakázky, projednanou smlouvu o dílo a doklady související s ukončením veřejné 
zakázky. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky na akci �Stavební úpravy ul. Mlýnská v Českých 
Budějovicích� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 497/2005: 
 



21 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předlo�enou důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky dle zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění § 25 odst. 2 

písmeno a), v otevřeném řízení  na  akci �Stavební úpravy ulice Mlýnská v Českých 
Budějovicích�. 

2. slo�ení hodnotící komise 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Mgr. Rudolf Vodička  
Ing. Ivana Popelová             Tomá� Kubín                                       
Mgr. Juraj Thoma                           MUDr. Lumír Mraček      
Ing. Karel Meruňka, CSc.    Ing. Jan Singer, CSc.  
Ing. Zdeněk �eda                                Václav Soukup  

     sekretář komise: Jiřina Le�tinová. 

III. p o v ě ř u j e
doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., primátora statutárního města, v zastoupení 
zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazečů na návrh hodnotící komise.

IV. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 

předlo�it primátorovi k podpisu formulář a doklady týkající se zadání veřejné 
zakázky. 

2. hodnotící komisi 
předlo�it ke schválení výsledek jednání a doporučení komise. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � dodatek č. 10 ke smlouvě o pronájmu restaurace 
na plaveckém stadionu

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 498/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem dvou obslu�ných buněk v areálu letní plovárny na Sokolském ostrově pro 
nájemce restaurace a bufetu na plaveckém stadionu � firmě Pavlosek a Jindra, s.r.o., 
Lidická 100, České Budějovice, IČ 49062514 � formou dodatku č. 10 ke smlouvě o 
pronájmu restaurace na plaveckém stadionu ze dne 30.3.1998, za podmínek dle 
předlo�eného materiálu. 

II. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
předlo�it primátorovi k podpisu dodatek č. 10 ke smlouvě o pronájmu restaurace na 
plaveckém stadionu. 

K bodu: Ceník slu�eb letní plovárny v roce 2005 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 499/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zahájení provozu letní plovárny a pravidelnou odstávku bazénů kryté plovárny v roce 
2005. 



22 

II. s c h v a l u j e
ceník slu�eb a provoz letní plovárny v roce 2005 dle důvodové zprávy.

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Výběrové řízení na investora stavby: Bytový dům na Suchovrbenském nám. na 
pozemku parc. č. 2223/1, 2221 a 2219 v Českých Budějovicích 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 500/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
postup komise pro posouzení  a hodnocení nabídek při výběrovém řízení konaném dle § 
281-288 obchodního zákoníku na akci �Bytový dům na Suchovrbenském nám. na 
pozemku parc. č. 2223/1, 2221 a 2219 v Českých Budějovicích�.

II. s c h v a l u j e
pořadí nabídek na prvních dvou místech, které byly předlo�eny do výběrového řízení na 
vý�e uvedenou akci: 
na prvním místě: MANE STAVEBNÍ s.r.o, Okru�ní 2615, 370 01 České Budějovice 
na druhém místě: GEFOS a.s., Kundratka 17, 180 82 Praha 8. 

III. u k l á d á
1. Ing. Lubo�ovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

seznámit účastníky s výsledkem soutě�e. 
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

připravit s výtěznou firmou MANE STAVEBNÍ s.r.o. příslu�ná smluvní ujednání.

K bodu: Změna systému zprostředkování ubytovacích slu�eb  
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 501/2005: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
změnu systému zprostředkování ubytovacích slu�eb prostřednictvím Turistického 
informačního centra. 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit provedení změny systému zprostředkování ubytovacích slu�eb. 

K bodu:  Pronájem nebytových prostor v objektu Jeronýmova 1, České Budějovice 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 502/2005: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor o výměře 5,79 m2 v budově magistrátu města ul. 
Jeronýmova 1 pro C.T.S. studio, a.s., Praha 8 za účelem zaji�tění fotoslu�eb. 



23 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
připravit ve spolupráci s C.T.S. studio, a.s., Praha 8 smlouvu o pronájmu a    předlo�it 
tuto smlouvu k podpisu primátorovi města do 30.5.2005. 

K bodu:  U�ití znaku města na materiálech Evropského informačního centra Jihočeské 
univerzity České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 503/2005: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
bezúplatné u�ití znaku města České Budějovice na materiály Evropského informačního 
centra Jihočeské univerzity České Budějovice. 

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,  
předat po�adovaný podklad Evropskému informačnímu centru Jihočeské univerzity 
České Budějovice. 

K bodu: Výpůjčka výpočetní techniky Evropskému informačnímu centru Jihočeské 
univerzity  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 504/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
vypůjčení výpočetní techniky Evropskému informačnímu centru Jihočeské univerzity.

II. u k l á d á
Ing. Radimu Jírovcovi, zástupci vedoucího odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
předlo�it primátorovi města a vedoucí Evropského informačního centra PhDr. Ivaně 
�amalíkové k podpisu Výpůjčku výpočetní techniky. 

K bodu: Výpůjčka výpočetní techniky externím dodavatelům slu�eb za účelem 
dálkového přístupu do sítě Magistrátu města České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 505/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
vypůjčení výpočetní techniky externím dodavatelům slu�eb za účelem dálkového 
přístupu do sítě Magistrátu města České Budějovice.  

II. u k l á d á
Ing. Radimu Jírovcovi, zástupci vedoucího odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
předlo�it primátorovi města a zástupcům externích dodavatelů slu�eb k podpisu 
Výpůjčky výpočetní techniky. 



24 

K bodu: Odkoupení 100% obchodních podílů ve společnostech TSE GASTRO s.r.o. a 
TSE APOLLO s.r.o. (�kolka Vrchlického) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 506/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci  k odkoupení 100% obchodních podílů ve společnostech TSE GASTRO s.r.o. 
a TSE APOLLO s.r.o.

II. u k l á d á  
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Investiční dotace pro JUNÁK � svaz skautů a skautek ČR, 4. středisko 
VAVÉHA České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 507/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
�ádost o investiční pomoc JUNÁK � svazu skautů a skautek, 4. středisko VAVÉHA.

II. s o u h l a s í  
s poskytnutím investiční dotace.

III. u k l á d á  
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it �ádost ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Změna usnesení rady města a zastupitelstva města ve věci prodeje areálu 
bývalých Mariánských kasáren 

 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 508/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o stavu projednávání projektu přestavby areálu bývalých Mariánských 
kasáren.

II. d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  
přijmout změnu usnesení č. 65/2004 spočívající v nahrazení podmínky vybudování 
350ti parkovacích míst podmínkou vybudování maximálního mo�ného počtu 
parkovacích míst a vypu�tění podmínky zahájení výstavby do 31.12.2004.

III. u k l á d á  
 Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 

1. předlo�it tuto změnu k projednání zastupitelstvu města. 
2. zajistit předlo�ení konečné verze rekonstrukce Mariánských kasáren radě města.

 



25 

K bodu: Informativní zpráva o stavu příprav a realizace projektu �Bydlení Luční jez� 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 509/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o stavu příprav na realizaci projektu �Bydlení Luční jez� dle důvodové zprávy.

K bodu: Konání Valné hromady společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, 
a. s. � změny v orgánech společnosti 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 510/2005: 
  
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o návrhu na změny v představenstvu společnosti Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s. dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi,  
aby jménem města jako jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. při vydání rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
konané dne 20.5.2005 hlasoval pro odvolání a volbu členů představenstva ve smyslu 
schváleného usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhlá�ka o zru�ení  obecně závazné vyhlá�ky č. 1/65 o 
povolování výkopových prací na pozemních komunikacích na území krajského 
města České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 511/2005: 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e  
záměr vydání obecně závazné vyhlá�ky o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 1/65 o 
povolování výkopových prací na pozemních komunikacích na území krajského města 
České Budějovice. 

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
předlo�it vyhlá�ku o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 1/65 o povolování výkopových 
prací na pozemních komunikacích na území krajského města České Budějovice 
zastupitelstvu města. 

K bodu: Obecně závazná vyhlá�ka o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 19/98 o 
symbolech města České Budějovice a jejich u�ívání a návrh nové vyhlá�ky o 
symbolech města České Budějovice a jejich u�ívání 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 512/2005: 



26 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
1. záměr vydání obecně závazné vyhlá�ky o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 19/98 o 

symbolech města České Budějovice a jejich u�ívání.  
2. záměr vydání obecně závazné vyhlá�ky o symbolech města České Budějovice a 

jejich u�ívání.

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi statutárního města, předlo�it 
vyhlá�ku o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 19/98  o symbolech města České 
Budějovice  a jejich u�ívání  a předlo�it návrh nové obecně závazné vyhlá�ky o 
symbolech města České Budějovice a jejich u�ívání zastupitelstvu města. 

K bodu: Schválení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora � 33. ročník SEAT 
RALLYE Český Krumlov 2005 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 513/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přidělení neinvestiční dotace � akce pod zá�titou primátora na 33. ročník SEAT 
RALLYE Český Krumlov 2005 ve dnech 26. � 28. května 2005 ve vý�i 5 000,-- Kč pro 
Automotoklub Rallye Český Krumlov. 

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Přehledy smluv uzavřených za období 02 � 04/2005 primátorem, náměstky a 
tajemníkem 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 514/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
přehledy smluv uzavřených za období 02 � 04/2005 primátorem, náměstky a tajemníkem. 

K bodu: Seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj - jih, převod 
členských práv 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 515/2005: 
 
rada města 

s c h v a l u j e  
seznam �adatelů o nájem dru�stevního bytu na sídli�ti Máj - jih, převod členských práv 
předlo�ený Bytovým dru�stvem Novostav. 
Převod členských práv:  



27 

b3 Loucká 8, e, Mgr. Dagmar Procházková nahradí Jiřího �lechtu, Na Sadech 1850/30, České 
Budějovice 370 01, h Dubenská 12, 7, Jitka Klímová nahradí M. Michálkovou, Neplachov 38. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor v objektu 
Hroznová 8, České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 516/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v domě Hroznová 8, Č. Budějovice v přízemí domu 
o celkové plo�e 32,69 m2 pro paní Stanislavu Kabelovou, bytem Srubec 440, Č. 
Budějovice za roční nájemné 120.000,-- Kč � prodej keramiky. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou.  

K bodu: Dispozice s majetkem města � �ádost o souhlas k podnájmu pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru, Husova 9, České Budějovice  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 517/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení souhlasu k podnájmu nájemci nebytového prostoru Husova 9, České Budějovice 
Jihočeské hospodářské komoře se sídlem tamté� pro tyto subjekty: 

- Jihočeská agentura pro podporu inovačního podnikání o.p.s. 
 - Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů o.p.s., 

a to za stejných nájemních podmínek. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice z majetkem města � �ádost SK Dynamo České Budějovice, a. s.  
o finanční úhradu některých nákladů spojených s rekonstrukcí stadionu 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 518/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
�ádost SK Dynamo České Budějovice, a. s. o úhradu ka�doroční regenerace travnaté 
plochy ve vý�i cca 100 000,-- Kč, která je podmínkou pro zachování kvality a tím 
hodnoty travnaté plochy.

II. u k l á d á  
1. Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení. 
 
 



28 

2. Ing. Eduardu Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zabezpečit uvolnění finančních prostředků pro ka�doroční provedení regenerace 
travnaté plochy. 

K bodu: Dispozice z majetkem města � �ádost firmy IZOLTECHNIK o umístění 
orientační směrové tabule na objekt Rudolfovská tř. č. 145, České Budějovice -
hasičská zbrojnice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 519/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
�ádost firmy IZOLTECHNIK s.r.o., České Budějovice, J. Milíče, areál SBD o umístění 
orientační směrové tabule firmy IZOLTECHNIK na objekt Rudolfovská tř. č. 154, 
České Budějovice � po�ární zbrojnice o rozměrech 50 x 25 cm dle přilo�eného návrhu 
za měsíční úplatu 300,-- Kč. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhlá�ka o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 8/95 úprava 
prodeje zbo�í erotického charakteru ve městě České Budějovice 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 520/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e
záměr vydání obecně závazné vyhlá�ky o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 8/95 
úprava prodeje zbo�í erotického charakteru ve městě České Budějovice. 

III. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města,  
předlo�it vyhlá�ku o zru�ení obecně závazné vyhlá�ky č. 8/95 úprava prodeje zbo�í 
erotického charakteru ve městě České Budějovice zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu části areálu Městské policie 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 521/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
�ádost spol. Českobudějovické pozemní stavby spol. s r.o. o zru�ení usnesení č. 
846/2004 ve věci záměru pronájmu části areálu Městské policie. 

II. r u � í
své usnesení č. 846/2004 ve věci záměru pronájmu části areálu Městské policie, a to 
části pozemku parc. č. 4355/1 o výměře cca 110 m2 v kat. území České Budějovice 3 
společnosti Českobudějovické pozemní stavby spol. s r.o. v celém rozsahu. 



29 

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � zru�ení usnesení rady města číslo 1311/97 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 522/2005: 
 
rada města 

r u � í
své usnesení číslo 1311/97 ze dne 19.11.1997 týkající se budoucí směny pozemků v areálu 
��ivnostenský park Ro�nov�.

K bodu: Pravidla pro prodej nemovitostí se �kolskými zařízeními v majetku města 
České Budějovice � informativní zpráva 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 523/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předlo�enou informativní zprávu. 

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zru�it �Pravidla pro prodej nemovitostí se �kolskými zařízeními 
v majetku města České Budějovice�. 

III. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it návrh na zru�ení �Pravidel pro prodej nemovitostí se �kolskými zařízeními 
v majetku města České Budějovice� k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � změna nájemce v nájemní smlouvě                         
č. 114-7/673/03 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 524/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr změny nájemní smlouvy č. 114-7/673/03 ze dne 26.1.2004 v bodě nájemce takto: 
z původního nájemce: pana Vlastimila Hocha, bytem S. K. Neumanna 5, České 
Budějovice, IČ 102 75 908 (fyzická osoba) 
na nového nájemce: Hoch a synové 1899, s.r.o., se sídlem Pabláskova 6, České 
Budějovice, IČ 260 57 646 (právnická osoba).  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

 

 



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města � změna nájemní a podnájemní smlouvy (bytová 
výstavba sídli�tě Máj) 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 525/2005: 
 
rada města 
 

I.  s c h v a l u j e
1. změnu nájemní smlouvy č. FR 72-326/99-Kor uzavřené mezi ČR � Okresním úřadem 
České Budějovice, Mánesova 3, Č. Budějovice (jako pronajímatelem) a městem 
České Budějovice (jako nájemcem), týkající se vý�e nájemného, a to sní�ení částky 
z 11 610,-- Kč na částku 7 198,-- Kč. 

2. změnu podnájemní smlouvy č.114-3/423/02 uzavřené mezi městem České 
Budějovice (jako nájemcem) a Bytovým dru�stvem Novostav IČ 25160010 (jako 
podnájemcem) týkající se vý�e platby za podnájem, a to sní�ení částky z 11 610,-- 
Kč na částku 7 198,-- Kč. 

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města- uzavření dodatku č.2 k nájemní smlouvě              
č. 114-3/545/01 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 526/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 114-3/545/01 uzavřené se společností 
AVENIR Praha, spol. s r.o., IČ 14888980, se sídlem  �aldova 12/425, 186 00 Praha 8, 
kterým se upravuje rozsah předmětu nájmu (vypou�tí se 1 reklamní panel na pozemku 
parc. č. 1201/63 v k. ú. České Budějovice 3). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města- ukončení smlouvy o nájmu č. 114-3/616/02 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 527/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy na  pozemkové parcely v k.ú. České Budějovice 2  
parc. č. 2061/480   o vým.   5 m2  
parc. č. 2061/479   o vým.   4 m2  
parc. č. 2061/478   o vým.   5 m2  
parc. č. 2061/483   o vým. 19 m2  
parc. č. 2061/482   o vým. 19 m2  
parc. č. 2061/481  o vým. 19m2 s ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10, IČ 69797111. 



31 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 1500/1 v katastrálním území České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 528/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/775/04 (č. 539 N 99/05) uzavřené s panem 

Ervínem �uterou, bytem Čechova  č.p. 305/6, 370 01 České Budějovice, na pronájem 
části parc. č. 1500/1 o výměře 152 m2  v k. ú. České Budějovice 6, dohodou, ke dni 
31.5.2005. 

2. záměr pronájmu části parc. č. 1500/1 o výměře 152 m2  v k. ú. České Budějovice 6, 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč/1 m2/rok, tj. 912,-- 
Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � ukončení nájemní smlouvy a záměr pronájmu 
části pozemku parc. č. 1500/1 v k. ú. České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 529/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-0/774/04 (č. 496 N 99/05) uzavřené s panem 

Miroslavem Novým, bytem Norberta Frýda  č.p. 1240/11, 370 05 České Budějovice, 
na pronájem části parc. č. 1500/1 o výměře 110 m2  v k. ú. České Budějovice 6, 
dohodou, ke dni 31.5.2005. 

2. záměr pronájmu části parc. č. 1500/1 o výměře 110 m2  v k. ú. České Budějovice 6, 
na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6,-- Kč/1 m2/rok, tj. 660,-- 
Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků parc. č. 4282/1 a 4283, v�e  
v k. ú. České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 530/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  prodeje pozemků parc. č. 4282/1 o výměře  223 m2  a  parc. č.  4283  o výměře   



32 

512 m2  v k. ú. Č. Budějovice 3 za nejvy��í nabídnutou cenu, nejméně v�ak za cenu dle 
znaleckého posudku. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  - pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 
v katastrálním území České Budějovice 6 

 
(Změněno usnesením č. 847/2006 ze dne 13.9.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 531/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
pronájem části pozemku parc. č. 3021/1 � ostatní plocha, jiná plocha o výměře 478 m2 
v k. ú. České Budějovice 6, za účelem vybudování parkovi�tě, společnosti BC-IMPEX 
s. r. o.,  se sídlem Lu�ná 591, 160 05 Praha 6, IČ 62967045, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za dohodnutou cenu 36.000,-- Kč /rok, se závazkem 
nájemce, �e pokud nedojde k dohodě jiné, uvede pozemek do původního stavu. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků parc. číslo 3105 a 3104/6 v k. 
ú. České Budějovice 7 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 532/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemků parcelní číslo 3105 o výměře 685 m2 a parc. číslo 3104/6 o výměře  
759  m2  v  k.ú.  České  Budějovice 7,  Jihočeské  univerzitě  v  Českých Budějovicích, 
�kolnímu zemědělskému podniku, se sídlem 370 05 Čes. Budějovice, Na Zlaté stoce 3, 
IČ  600  76  658,  za  účelem  provozování  zemědělské  výroby,  na  dobu  neurčitou, 
s jednoroční výpovědní lhůtou, za částku 73,-- Kč ročně (dle platné vyhlá�ky 195/93 Sb. 
§ 22 odst. 10., 1 % z ceny pozemků při pou�ití vyhlá�ky MZe ČR � seznam přiřazených  
průměrných cen odvozených od BPEJ � pro k.ú. České Budějovice 7, to je 5,04 Kč/m2).

II. u k l á d á  
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Dru�ba v k.ú. České Budějovice 3 pro firmu Gastronom 1 s.r.o. 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 533/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Dru�ba  na  Pra�ské 
třídě nacházející se na pozemku parc.č. 2919/1 v k. ú. České  Budějovice 3, obchodní 



33 

firmě Gastronom 1 s. r.o., se sídlem Rudolfovská 103, České Budějovice, IČ 260 78 
864, za účelem instalace reklamního zařízení  na dobu určitou dvou let, za cenu ve vý�i 
5.000,-- Kč ročně.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města -  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Dru�ba v k. ú. České Budějovice 3 pro paní �. Putnarovou 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 534/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Dru�ba  na  Pra�ské 
třídě nacházející se na pozemku parc. č. 2919/1v  k. ú. České  Budějovice 3, paní �árce 
Putnarové, bytem Otakarova 1363/47, České Budějovice, IČ 659 79 966, za účelem 
instalace reklamního zařízení  na dobu určitou dvou let, za cenu ve vý�i 5.000,-- Kč 
ročně.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  pronájem části kovové konstrukce u obchodního 
domu Dru�ba v k. ú. České Budějovice 3 pro  firmu THORN AUTOTECHNIC 
s.r.o. 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 535/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části kovové konstrukce (podloubí)  u obchodního domu Dru�ba  na  Pra�ské 
třídě nacházející se na pozemku parc.č. 2919/1 v k. ú. České  Budějovice 3, firmě  
THORN AUTOTECHNIC s.r.o., se sídlem Trnová 71, 330 13 Trnová u Plzně, IČ 468 
86 893, za účelem instalace reklamního zařízení  na dobu určitou dvou let, za cenu ve 
vý�i 5.000,-- Kč ročně.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku  parc. č. 279  v k. ú. 
České Budějovice 6 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 536/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemkové parcely parc. č. 279 o výměře 6 m2 v k. ú. České  
Budějovice 6, za účelem u�ívání stávajícího  reklamního zařízení na dobu určitou dvou 



34 

let společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Praha 1, Karlova 27, IČ 00545911 za 
částku ve vý�i 15.000,-- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  pronájem částí pozemků  v k.ú. Č. Budějovice 6 
za účelem umístění reklamních laviček 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 537/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 409/1, 409/2, 405 a 338 v�e v k. ú. České Budějovice 6, 
společnosti HEBA agency s.r.o., se sídlem Tyr�ova 483, 373 82 Včelná, za účelem 
umístění reklamních laviček, za cenu ve vý�i 250,-- Kč/lavička/rok a poskytnutí 15 % 
reklamních ploch městu České Budějovice zdarma. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice  s  majetkem  města  �  majetkové  vypořádání  pro  stavbu        
�Cyklotrasa ´F´, České Budějovice � veřejné osvětlení�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 538/2005:  
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na parcely 
číslo 1610/13, 1874/1, 1875/1, 1875/7 a 1887/1  v  k.ú. České Budějovice 2 v majetku 
ČR � Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 100 10 Praha 10, 
Kodaňská 1441/46, IČ 697 97 111, ve prospěch statutárního města České Budějovice, 
spočívajícího ve strpění ulo�ení, zřízení a provozování stavby  �Cyklotrasa ´F´, České 
Budějovice � veřejné  osvětlení� a v právu  vstupu  a  vjezdu  na  pozemek  za účelem 
nutných  oprav,   údr�by  a  revize  tohoto  zařízení  v  rozsahu,   jak  bude  zaměřeno  
geometrickým plánem, za cenu stanovenou dohodou obou smluvních stran, maximálně 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistiti realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva  o  budoucí smlouvě  o  zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3825 v k. ú. České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 539/2005: 
 
rada města 

 



35 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním městem  České Budějovice (jako stranou povinnou)  a  společností  ČESKÝ 
TELECOM,  a. s.,   se  sídlem    Ol�anská  5,   Praha   3,    IČ   60193336   (jako stranou  
oprávněnou)   spočívajícího  ve  strpění  stavby   �Č. Budějovice,  Resslova  21 � 31 bj., 
ÚPS�  na části pozemku  parc. č. 3825  v  k.ú. České Budějovice 3  (v délce cca  50 bm,  
v �ířce 1 m),  v   rozsahu   jak  bude  zaměřeno  geometrickým  plánem  a  právu  vstupu  
na vý�e uvedený pozemek  za  účelem zaji�tění  provozu  a  bě�ných  oprav  této stavby,   
za  cenu  cca   500,--  Kč   stanovenou   dle    �Zásad  na  vypořádání  věcných  
břemen�,   za  podmínek  stanovených   odborem  SVS,   oddělení   správy komunikací.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru. 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1201/63 v k.ú. České Budějovice 3 

 
(Změněno usnesením č. 232/2007 ze dne 7.3.2007) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 540/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním  městem  České  Budějovice  (jako stranou povinnou)  a  společností   E.ON 
Distribuce, a. s.,  se sídlem  Lannova  205/16, 370 49 České  Budějovice,  IČ  26078198  
(jako   stranou   oprávněnou)   spočívajícího   ve   strpění   stavby   �České   Budějovice, 
Okru�ní,  parc.  č. 596/14   p. Doubek  �  kabelové  vedení  0,4  kV�  na  části  pozemku 
parc. č. 1201/63 v  k.ú. České  Budějovice 3 (v délce cca  4 bm, v �ířce 1 m),  v  rozsahu  
jak bude zaměřeno geometrickým  plánem a  právu  vstupu  na  vý�e uvedený  pozemek    
za  účelem  zaji�tění  provozu   a  bě�ných  oprav   této   stavby,  za  cenu  cca  500,-- 
Kč stanovenou  dle  �Zásad  na  vypořádání  věcných břemen�,  za  podmínek  
stanovených  odborem  SVS,  oddělení správy komunikací. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realitaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 4729 v  k.ú.  České Budějovice 3  a  parc.    
č.  3369 a v k.ú. České Budějovice 6 v rámci stavby �Stavební úpravy Lannovy 
třídy I. úsek � Na Sadech - Jeronýmova� 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 541/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi Českou 
republikou    �  Úřadem   pro  zastupování   státu   ve  věcech  majetkových,   se  sídlem 
Kodaňská  1441/46,  Praha  10,   IČ  69797111  (jako  stranou povinnou) a  statutárním  
městem  České  Budějovice  (jako stranou oprávněnou) spočívajícího ve  strpění  stavby   
�Stavební  úpravy  Lannovy třídy  I. úsek  �  Na  Sadech - Jeronýmova� �  rekonstrukce  
elektrického  vedení  veřejného  osvětlení,   osazení chráničky  elektrického  kabelového 
vedení,  sto�árů   veřejného  osvětlení,  chráničky   kamerového  systému,  rekonstrukce 



36 

vodovodního řadu a parovodu  a rekonstrukce chodníku  na části pozemku parc. č. 4729 
v k.ú. České Budějovice 3 a na části pozemku parc. č. 3369 v  k.ú. České Budějovice  6,  
v  rozsahu  jak  bude  zaměřeno geometrickým plánem a  právu  vstupu na vý�e uvedené 
pozemky za účelem zaji�tění provozu, údr�by  a oprav  této stavby, za cenu  stanovenou  
dohodou  obou smluvních stran, maximálně za cenu dle znaleckého posudku.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnensení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 907/2 v k.ú. České Budějovice 4 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 542/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí   smlouvě  o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi  
statutárním   městem    České   Budějovice   (jako  stranou    povinnou)    a   společností   
VLTAVA-LABE-PRESS, a. s.,  se  sídlem  nám.  Přemysla  Otakara  II.  8/5,   České  
Budějovice,    IČ   61860981   (jako   stranou   oprávněnou)    spočívajícího   ve   strpění 
vodohospodářského  díla  �Drená�ní  potrubí�  na  části  pozemku  parc. č. 907/2  v  k.ú. 
České Budějovice 4  (v  délce cca  6  bm, v �ířce  3 m),  v  rozsahu  jak  bude  zaměřeno 
geometr.  plánem a  právu vstupu  na  uvedený pozemek  za  účelem  zaji�tění   provozu  
a  bě�ných  oprav   této  stavby,   za  cenu  cca   1.500,-- Kč  stanovenou   dle  �Zásad  
na vypořádání  věcných  břemen�,  za podmínek stanovených odborem  SVS,  oddělení  
správy komunikací. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 458/1 a  511 v k.ú. České Budějovice 5 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 543/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním  městem  České  Budějovice  (jako stranou povinnou)  a  společností   E.ON 
Distribuce, a. s.,  se sídlem  Lannova  205/16, 370 49 České  Budějovice,  IČ  26078198  
(jako   stranou   oprávněnou)   spočívajícího   ve   strpění   stavby    �České   Budějovice       
� Krokova, parc. č. 500/1,  p. Porazil � kabel  NN�  na  částech  pozemků parc.  č. 458/1 
a  511  v  k. ú.  České  Budějovice 5  (v délce cca  240 bm,  v �ířce 1 m),  v  rozsahu  jak  
bude  zaměřeno  geometrickým  plánem  a  právu  vstupu   na  vý�e  uvedené   pozemky    
za  účelem zaji�tění  provozu a bě�ných  oprav  této  stavby,  za cenu  cca  3.500,-- Kč 
stanovenou  dle  �Zásad  na  vypořádání  věcných břemen�,  za  podmínek  stanovených  
odborem  SVS,  oddělení správy komunikací.   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realitaci tohoto usnesení. 



37 

K bodu: Smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného břemene  na části  pozemku 
parc.  č. 2519/1  v k. ú.  České  Budějovice  5  v  rámci stavby  �Oprava  mostu  
ev.č. CB-060 přes Dobrovodský potok v ř.km 5,075 v u.l Jar. Je�ka�  

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 544/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí   smlouvě  o  úplatném  zřízení  věcného  břemene   mezi   
organizací Povodí Vltavy,  státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5,  IČ 70889953  
(jako  stranou  povinnou)   a   statutárním   městem   České   Budějovice   (jako  stranou  
oprávněnou)   spočívajícího   ve   strpění   stavby    �Oprava  mostu  ev.č.  CB-060  přes  
Dobrovodský  potok  v  ř.km  5,075 v ul.  Jar. Je�ka �  na  části pozemku parc. č. 2519/1 
v  k. ú.  České  Budějovice  5,  v   rozsahu   jak  bude  zaměřeno  geometrickým  plánem  
a právu vstupu  na vý�e uvedený pozemek za účelem  zaji�tění provozu, údr�by  a oprav 
této stavby, za cenu  10.000,-- Kč  +  DPH  podle příslu�né sazby daně.    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části parc. č. 338 a parc. č. 397 v k. ú. České Budějovice 6

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 545/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene v k. ú. České  
Budějovice 6 pro stavbu �České Budějovice � Lannova tř. 12/5, VZP, kabelové vedení 
0,4kV�, spočívajícího ve strpění ulo�ení kabelu NN v délce cca 48 bm na části pozemku 
parc. č. 338 a napojení kabelu NN do stávající rozvodné skříně na budově Lannova  
čp.236/6 na parc. č. 397 a ve strpění práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby nebo jejího 
provozovatele na věcným břemenem zatí�ené nemovitosti za účelem zaji�tění provozu, 
údr�by a bě�ných oprav stavby, v rozsahu jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice, IČ 26078198, (jako oprávněný),  za cenu 
stanovenou dle �Zásad na vypořádání věcných břemen� -  tj. 1000,-- Kč. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část parc. č. 550/1 v k. ú. Haklovy Dvory

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 546/2005: 
 
rada města 

 



38 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o bezúplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 550/1 (ostatní plocha, silnice) v k. ú. Haklovy Dvory,  spočívajícího 
ve strpění ulo�ení kabelu veřejného osvětlení  v rámci stavby �České Budějovice, 
ZAVADILKA � stavební úpravy vodovodu, kanalizace, vodovodních a kanalizačních 
přípojek, komunikace a veřejného osvětlení� a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  
účelem zaji�ťování provozu, nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, 
nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 251 66 115, (jako 
oprávněný), a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy 
a údr�by silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice, IČ 70971641, (vlastník pozemku a strana povinná). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části parc. č. 283/2, 2687/6 a parc. č. 2687/15 v k. ú. Třebotovice

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 547/2005: 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 283/2, 
parc. č. 2687/6 a parc. č. 2687/15 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího ve strpění stavby 
�České Budějovice, Nové Třebotovice � vodovod a kanalizace�, v právu ulo�ení 
kanalizace a ve strpění práva vstupu a vjezdu vlastníka stavby nebo jejího 
provozovatele na věcným břemenem zatí�ené pozemky za účelem zaji�tění provozu, 
údr�by a bě�ných oprav,  v rozsahu,  jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 365 � 
118/2003, mezi statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II, č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (strana oprávněná) a Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, IČ 42 
19 64 51, (strana povinná), za dohodnutou cenu 10.000,-- Kč + DPH podle příslu�né 
sazby daně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

K bodu: Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Jihočeským krajem na část 
pozemku parc. č. 4731/7 v k. ú. České Budějovice 3 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 548/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi statutárním městem  České 
Budějovice (jako obdarovaný)  a  Jihočeským krajem,  se sídlem  U Zimního stadionu 
1952/2,  370 76  České Budějovice,  IČ 70890650  (jako dárce),  týkající  se daru části 
pozemku parc. č. 4731/7  v k.ú. České Budějovice 3 o výměře  cca 170 m2  za  účelem 
výstavby cyklistické stezky. 



39 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího odkoupení pozemků se stavbou 
komunikace  v k. ú. České Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 549/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení nemovitostí v  k.ú. České Budějovice 2, za cenu 
stanovenou dle �Pravidel pro převod staveb ZTV� (tj. 3 % z částky znaleckého posudku 
+ DPH), a to: 
1. dokončené a zkolaudované stavby komunikace  na pozemcích parc. č. 2196/1, 

2196/60 (oba v majetku města), parc. č. 2184/16, 2196/8 (oba v majetku man�. 
Oulíkových), parc. č.  2201/2,  2200/2, 2183/3,  2190/1, 2201/3,  2200/1, 2183/2,  
2201/8,  2201/7 (v�e v majetku ZONA CB, a.s.) od pana Vladimíra Oulíka, bytem  
Opatovice 36, 373 41  Hluboká nad Vltavou,  IČ 11354321 a od společnosti ZONA 
CB, a.s., se sídlem U Mal�e 1805/20, 370 01 České Budějovice,  IČ 260 80 613. 

2. části pozemků parc.č. 2184/16 a 2196/8 (pod stavbou komunikace) od man�elů 
Vladimíra  a  Ivety  Oulíkových,  bytem  Opatovice 36,  373 41 Hluboká nad Vltavou 

3. části pozemků (pod stavbou komunikace) parc. č. 2201/2, 2200/2, 2183/3, 2190/1, 
2201/3, 2200/1, 2183/2, 2201/8, 2201/7 od společnosti ZONA CB, a.s., se sídlem U 
Mal�e 1805/20, 370 01 České Budějovice,  IČ 260 80 613. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 

  předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny nemovitostí  v kat.území České 
Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 550/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr  směny  nemovitostí 
- pozemkové parcely číslo 2037/6 o výměře 801 m2, zahrada, v k. ú. České Budějovice  
2,  ve  vlastnictví   pana  Ing. Václava  Zaimla,  bytem  Budějovická  136, 373 11 
Ledenice (cena dle znaleckého posudku 411 920,-- Kč) 
za pozemek ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, s případným finančním  
dorovnáním v  hodnotách  směňovaných  nemovitostí  ze  strany  pana Ing. Václava 
Zaimla. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 

  předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

 

 



40 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 2 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 551/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost pana Karla Hadta o odkoupení nemovitostí v k.ú. České Budějovice 2.

II. d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a
odkoupení nemovitostí v  k.ú.  České Budějovice 2 
parc. č. 2036/3 o  výměře 127 m2 zast. plocha a nádvoří s objektem bez čp. 
parc. č. 2037/5 o  výměře 483 m2 zahrada 
parc. č. 2037/7 o  výměře 191 m2 zahrada 
od pana Karla Hadta, bytem Otakarova 2009/5, 370 01 České Budějovice 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem.

III.  u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej objektu Novohradská čp. 753/13 
 
(Zru�eno usnesením č. 930/2005 ze dne 5.10.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 552/2005: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje objektu Novohradská čp. 753/13 se stavební parcelou č. 1639 o výměře 
958 m2 v k. ú. České Budějovice 6 společnosti STŘECHA KOMPLET II, s.r.o., se 
sídlem 370 11 České Budějovice, Bezdrevská 1118/1, IČ 25175807 za dohodnutou 
kupní cenu ve vý�i 800.000,-- Kč. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it tento materiál k projednání zastupitelstvu města.       

K bodu: Prodej domů dle zásad � prodej objektu Pra�ská tř. čp. 499/68 
 
(Zru�eno usnesením č. 931/2005 ze dne 5.10.2005) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 553/2005: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 495/2004 takto: 
II. schvaluje
přiznání předkupního práva na objekt Pra�ská tř. čp. 499/68 se stavební parcelou  
č. 1528 o výměře 454 m2 a pozemkovou parcelou č. 1529 o výměře 1410 m2 v k.ú. 
České Budějovice 3 pro: 
- pana Miloslava Koldu � ideálních 7100/41359 
- paní Jitku Havlovou � ideálních 17129/41359 
- pana Vladimíra Havla � ideálních 17130/41359 
v�ichni bytem České Budějovice, Pra�ská tř. čp. 499/68 
za kupní cenu 2.123.790,-- Kč. 



41 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zásadami.       

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 554/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
program valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. konané dne 
20.6.2005.

II. d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a
delegovat jako zástupce města na valnou hromadu společnosti Teplárna České 
Budějovice, a. s. doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc.

II. u k l á d á  
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné 

hromadě pro schválení:
a) Orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob      

pověřených sčítáním hlasů). 
b) Zprávy představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 

majetku za r. 2004. 
c) Řádné účetní závěrky za rok 2004 a návrhu na rozdělení zisku. 
d) Zprávy dozorčí rady o výsledcích její kontrolní činnosti, přezkoumání řádné účetní 

závěrky za rok 2004, návrhu na rozdělení zisku a informace o přezkoumání zprávy 
o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2004, výroku auditora k řádné účetní 
závěrce za rok 2004. 

e) Řádné účetní závěrky za rok 2004. 
f) Rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2004 a stanovení vý�e a způsobu výplaty 

tantiém a dividend dle důvodové zprávy. 
g) Rozhodnutí o změně ceny tepla tarifní skupiny pro byty dle důvodové zprávy. 
h) Rozhodnutí o odměňování členů představenstva a dozorčí rady společnosti dle 

důvodové zprávy. 
2. Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 

předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o. � 10.6.2005 
 
 
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 555/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
základní informace o plánované valné hromadě obchodní společnosti .A.S.A. České 
Budějovice, s.r.o., která  se bude konat dne 10. června 2005.

II. d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a
delegovat jako zástupce města na valnou hromadu obchodní společnosti .A.S.A. České 
Budějovice, s.r.o. Ing. Ivanu Popelovou. 

 
 



42 

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné 

hromadě pro schválení: 
a) orgánů valné hromady 
b) odvolání a volbu členů dozorčí rady (za společníka .A.S.A. International �) 
c) výroční zprávy, účetní závěrky a zprávy auditora 
d) nerozdělení hospodářského výsledku za rok 2004  
e) plánu na rok 2005. 

2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předlo�it materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh programu XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
26. května 2005 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 556/2005: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 26. května 2005 
v upraveném znění. 

K bodu: Stí�nost p. Karla Skalického � parkování a zásobování v České ul. 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 557/2005: 
 
rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í
stí�nost p. Karla Skalického, Čéčova 54, Č. Budějovice ve věci parkování a zásobování jeho 
provozovny v České ul. č. 14, Č. Budějovice. 

K bodu: �ádost o investiční prostředky na dostavbu kulturního, vzdělávacího a 
kongresového centra BAZILIKA 

 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 558/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost o. p. s. Bazilika o investiční prostředky na dostavbu kulturního, vzdělávacího a 
kongresového centra BAZILIKA.

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
předlo�it �ádost o.p.s. Bazilika zastupitelstvu města. 

K bodu: Různé 
 
 
Společné jednání rad statutárního města České Budějovice a Jihočeského kraje � 
dopravní obslu�nost Jihočeského kraje 
 
 



43 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 559/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis hejtmana Jihočeského kraje ve věci společného jednání rad statutárního města 
České Budějovice  a Jihočeského kraje o dopravní obslu�nosti Jihočeského kraje.

II. v í t á
návrh na společné jednání.

III. n a v r h u j e
uskutečnit jednání rad v pondělí 30.5.2005 od 14:00 hodin v zasedací místnosti Rady 
města České Budějovice. 

K bodu: �ádost HC České Budějovice, s.r.o. � provozování parkovi�tě u Budvar arény 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 560/2005: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
�ádost HC České Budějovice, s.r.o. o provozování parkovi�tě u Budvar arény. 

II. s c h v a l u j e
pronájem parkovi�tě u Budvar arény pro HC České Budějovice, s.r.o. za nájemné ve 
vý�i 20 tis. Kč/rok, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, s podmínkou 
zachování parkování pro Magistrát města České Budějovice.

III. u k l á d á
Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 
uzavřít nájemní smlouvu. 

K bodu: U�ití znaku města � Centrum dopravního výzkumu 
 
 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 561/2005: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
bezúplatné u�ití znaku města České Budějovice na pozvánce a dal�ích materiálech 
souvisejících s konáním konference �Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy 
ČR�, která se koná ve dnech 14. � 17.9.2005 v Hluboké nad Vltavou, pro Centrum 
dopravního výzkumu, Krapkova 3, Olomouc.

II. u k l á d á
Ing. Ladislavu �malclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí, 
realizovat přijaté usnesení. 
 

Č. Budějovice 19.5.2005  
Zapsala: Jiráková Ivana 

 
 
 
 
 doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.   Ing. Ivana Popelová 
                      primátor            náměstkyně 



44 

 


